"Nigma Konstruksjon " sh.p.k. Tirane(Import- Eksport, sherbime etj)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2016
(Bazuar ne Klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr. Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha para
raportuese ardhese
1|Te ardhurat gjithsej 55,563,574 17,603,870
2|Te ardhura nga veprimtaria 55,563,574 17,603,870
3|Ndryshimet ne invent. e produkt. te gatshem dhe ne proces
4|Materialet e konsumuara 29,278,396 9,365,283
5|Kosto ¢ punes 8,461,541 5,140,041
Pagat ¢ personelit 6,150,724 4,405,005
shperblime etj 302,061
Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore 2,008,756 735,636
6|Amortizimi dhe zhvleresimet 2,104,675 1,286,115
7|Shpenzime te tjera taks vendore komisjone, qera etj 386,480 117,151
8| Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 40,231,092 15,909,190
9|Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore 15,332,482 1,694,680
10]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12]Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare - 2,308
12.1 Te ardh dhe shpenz., finac. nga ivest. te tjera financ., afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzime nga intersat 2,308
12.3 Fitimet (humbjet) nga kusi i kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13]Totali i te ardhurave dhe shpenzimet financiare 2,308
14]Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 15,332,482 1,694,680
15|shpenzimet e tatim mbi fitimin 2,299,872 254,202
16]Fitim (Humbja) neto e vitit financiar  (14-15) 13,032,619 1,440,478
17]Elementet ¢ pasqyrave te konsoliduara




"Nigma Konstruksjon " sh.p.k. Tirane(Import- Eksport, sherbime etj)

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE 2016

000/1eke
Nr. Pasqyra ¢ fluksit monetar - metoda indirekte Periudha Periudha para
raportuese ardhese
A |Fluksi monetar nga veprimtarite ¢ shfrytezimit
Fitimi para tatimit 15,332,482 1,694,680
Rregullime per: 0
Amortizimin 2,104,675 1,286,115
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet 55,563,574 17,603,870
Shpenzime per interesa 386,480 117,151
Rritje/renie ne te:pricen ¢ kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe kerkesave te 7,091,181 (2,289,349)
Jarketueshme te tiera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 2,552,955 (672,867)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatimi mbi fitimin i paguar 718,853 76,710
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
B |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Bletja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale 137,000 1,836,000
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar - 0
Dividentet ¢ arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 21,103,746 1,122,776
C | Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner 11,155,000] 11,155,000
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
D | Rritja/renia neto e mjeteve monetare 7,997,011 2,227,108}
E | Mjete monerate ne fillim te periudhes kontabel 0]
F Mjete monerate ne fund te periudhes kontabel 3,475,498 730,713




